

Aktualności

20.01.2022 18:57

Liczba wyświetleń: 354

Treść

Niezwykła postać, godna naśladowania, całe swoje życie poświęcił pracy dla rozwoju Przysietnicy i gminy Stary Sącz. Był czas w jego życiu, kiedy przyszło mu walczyć o wolność ojczyzny, był czas, kiedy jego walką była nieustanna praca do końca dla dobra naszej wioski.

Stanisław Gołdyn (29 X 1916 -4 VI 2004 r.) w Przysietnicy należał do niezwykle aktywnych działaczy przysietnickich. Jego działalność przypada na lata II wojny światowej, nie szczędził także swoich sił i pracy w latach powojennych dla Przysietnicy i gminy Stary Sącz. Z domu rodzinnego wyniósł pasję społecznika i aktywisty – jego ojciec i brat Jan działali w Stronnictwie Chłopskim „Piast” i Kole Młodzieży Wiejskiej przed II wojną światową, do których to organizacji również przyciągali Stanisława. W czasie wojny należał do Konspiracyjnej Organizacji Ludowej „Młody Las” ps, „Krogulec”, gdzie pełnił funkcję przewodniczącego, był członkiem trójki gminnej „Rocha” w Starym Sączu. Ruch ten związany był ze Stronnictwem Ludowym i Batalionami Chłopskimi, które rozwijały się do końca 1943 roku. W 1945 roku związał się z proruskimi Stronnictwem Ludowym, później działał w Zjednoczonym Stronnictwie Ludowym pełniąc funkcję prezesa Koła Grodzkiego w Starym Sączu. Pracował w starosądeckiej gminie. W 1945 r. Wszedł w skład Prezydium Gminnej Rady Narodowej. Jak wspomina w kronice Jan Danielski Stanisław Gołdyn bardzo zaangażował się w działalność mającą na celu „podniesienie kulturalnego i oświatowego

poziomu wsi” wyrażającą się w utworzeniu przedszkola oraz organizację szkoły od stopnia III klasy do VII, aby młodzież na miejscu mogła na tym etapie kończyć szkołę. W latach 50- tych był prezesem Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Starym Sączu. Mocno zaznaczył się w działalności społecznej naszej wioski. Z jego inicjatywy na zebraniu wiejskim w 1956 roku powołano Społeczny Komitet do spraw elektryfikacji, na czele którego stanął. Elektryfikację wsi bez przysiółków ukończono w 1958 roku. W następnych latach angażował się we wszystkich komitetach, które realizowały różne zadania we wsi, m.in. budowę drogi na odcinku od mostu koło Stawiarskiego do Krzyżówki - 1964r., rozbudowa szkoły od strony północnej. Mocno zaangażowany był także w organizację parafii w Przysietnicy, a zwłaszcza przy budowie kaplicy. Bardzo aktywnie na zebraniach wiejskich, w rozmowach prywatnych przedstawiał nurtujące problemy wsi i sposoby ich rozwiązania. Był jednym z pierwszych, który zorganizował lokalną spółkę wodociągową w Przysietnicy, następne powstawały za jego przykładem. Otrzymał liczne odznaczenia państwowe:

Odznaka Krzyż Partyzancki 1961 r. (uchwała Rady Państwa)

Odznaka Złoty Krzyż Zasługi 1959 r. (uchwała Rady Państwa)

Odznaka Krzyż Walecznych 1973 (uchwała Rady Państwa)

Odznaka Grunwaldzka 1960 (Naczelnny Dowódca Wojska Polskiego)

Srebrna Odznaka za zasługi dla miasta i Gminy Stary Sącz 1984 r.

Odznaka Krzyż Batalionów Chłopskich 1995 (Prezydent Lech Wałęsa)

Odznaka Medal 40-lecia Polski Ludowej 1984 r(uchwała Rady Państwa)

Odznaka Weterana Walk o Niepodległość 1995 (Urząd do spraw

kombatantów i osób represjonowanych)

Dzieci Stanisława Gołdyna - Sabina i Stanisław wyjechały z Polski.

(dziękuję Jerzemu Sobczakowi za udostępnienie pamiątek po Stanisławie Gołdynie, Kazimierzowi Ptaśnikowi za informacje) ZG.

[Przewiń do początku](#)